FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030036-02

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5030036-01, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE, pelo período de 12 meses e de acordo com o

que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete,

do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA,

MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta,

reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e quatro  do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na

Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: TRI SHOP

INFORMÁTICA LTDA,  TERMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELLI-EPP, REFRIJAR

COMÉRCIO DE CLIMATIZAÇÃO LTDA- ME, ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI , ASTON

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico

do professor Flávio Desessards De La Corte a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS

as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT EMPRESA VALOR

TOTAL
1.  Condicionador de Ar, capacidade de refrigeração de

12.000BTU/h, ciclo reverso, tipo splithi-wall,controle remoto,
unidade condensadora de descarga horizontal. Alimentação 220V,
monofásico 60HZ.  Etiqueta nacional de Conservaçãode Energia –
ENCE, no mínimo classe “A”. Manual de instruções em
português. Garantia mínima de um ano ou a normalmente
fornecida pelo fabricante, prevalecendo sempre a maior, com
certificado. Apresentar catálogo com especificações técnicas do
produto ofertado.

10 TEMPERCLIMA 1.325,00

2.  Condicionador de Ar, capacidade de refrigeração de
18.000BTU/h, ciclo reverso, tipo splithi-wall,controle remoto,
unidade condensadora de descarga horizontal. Alimentação 220V,
monofásico 60HZ.  Etiqueta nacional de Conservaçãode Energia –
ENCE, no mínimo classe “A”. Manual de instruções em
português. Garantia mínima de um ano ou a normalmente
fornecida pelo fabricante, prevalecendo sempre a maior, com
certificado. Apresentar catálogo com especificações técnicas do
produto ofertado.

05 TEMPERCLIMA 1.800,00

3.  Condicionador de Ar, capacidade de refrigeração de
24.000BTU/h, ciclo reverso, tipo splithi-wall,controle remoto,
unidade condensadora de descarga horizontal. Alimentação 220V,
monofásico 60HZ.  Etiqueta nacional de Conservaçãode Energia –
ENCE, no mínimo classe “A”. Manual de instruções em
português. Garantia mínima de um ano ou a normalmente
fornecida pelo fabricante, prevalecendo sempre a maior, com
certificado. Apresentar catálogo com especificações técnicas do
produto ofertado

05 TEMPERCLIMA 2.350,00

4.  Condicionador de Ar, capacidade de refrigeração de 30.000BTU/h
ciclo reverso, tipo splithi-wall,controle remoto, unidade
condensadora de descarga horizontal. Alimentação 220V,
monofásico 60HZ.  Etiqueta nacional de Conservaçãode Energia –
ENCE, no mínimo classe “A”. Manual de instruções em
português. Garantia mínima de um ano ou a normalmente
fornecida pelo fabricante, prevalecendo sempre a maior, com
certificado. Apresentar catálogo com especificações técnicas do
produto ofertado.

05 TEMPERCLIMA 3.100,00

5.  Computador desktopall in on, Memória 8GB DDR4 2400Mhz ,
HDD 1 TerabyteSata III - 7200RPM , Tela Full HD Min. 23”,
Anti-Reflexo , Alto-Falantes 2x 3W integrados, Web Cam 1.3
Megapixels, Conectividade, Leitor de Cartões: 1x
SD/MMC/MS/MS Pro (4 em 1) , Portaos I/O 1x USB 2.0, 1x
Áudio. 1x Mic, 1x Leitor de Cartão, 4x USB traseira (2x 2.0, 2x
3.0), Teclado e mouse sem fio incluso, Fonte de alimentação
120W/ 19V Bivolt, ODD DVD 8X R/W Slim,  Wifi 802.11 b/g/n
integrado, Garantia 12 meses.

06 TRI SHOP 3.423,00

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030036-02
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta